Câmara Municipal de Piedade
                                        Rua Eurico Cerqueira César, 160 – Centro - Piedade – SP - CEP 18170-000

                  Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

       E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº. 2/2021

“Indica estudo para alterações no tráfego da Avenida General Waldomiro de

Lima.”

Senhor Presidente:

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades

regimentais, que seja realizado um estudo para implantação de ponto de ônibus

em frente à Igreja Universal do Reino de Deus, na Avenida General Waldomiro

de Lima, bem como seja estudada uma alternativa no fluxo atual da avenida, com

a extinção das vagas de estacionamento no sentido centro-bairro e com a alteração

do eixo da via, possibilitando assim espaço para implantar um recuo para o

referido ponto de ônibus, no sentido bairro-centro.

Justificativa:

 Essa reivindicação visa atender os usuários do transporte coletivo, que há

anos têm manifestado insatisfação com o atual ponto de ônibus localizado em

frente à loja Agrodino, uma vez que a distância até o centro da cidade,

instituições bancárias e repartições públicas é grande, acarretando transtornos

aos idosos e munícipes com dificuldades de locomoção.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 5 de janeiro de 2021.

Alex Pinheiro da Silva

Vereador (PTB)